

Miejskie Śniadanie Wielkanocne 2023 dla Samotnych w Łodzi

29.03.2023 14:02 Iwona Jędrzejczyk-Kaźmierczak / MOPS

kategoria: **Działamy**

Aktualności MOPS

Aktualności dla pracowników MOPS

NGO

Seniorzy

bez barier

Mieszkańcy Łodzi, którzy z różnych przyczyn spędziliby zbliżającą się Wielkanoc w samotności, a chcieliby zasiąść przy wspólnym, świątecznym stole, podzielić się jajkiem, porozmawiać z drugim człowiekiem i przeżyć ten czas w świątecznej atmosferze, jak również łodzianie, którzy potrzebują wsparcia, doświadczają bezdomności i mierzą się z różnymi trudnościami życiowymi... Wszystkie te osoby są serdecznie zapraszane na tegoroczne Miejskie Śniadanie Wielkanocne dla Samotnych organizowane przez Urząd Miasta Łodzi i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi we współpracy z Centrum Służby Rodzinie oraz Stowarzyszeniem Missio Quotidiana, którego główną formą działalności jest obecnie akcja „Zupa na Pietrynie”.



Tegoroczne, łódzkie Śniadanie Wielkanocne odbędzie się w dwóch formach: stacjonarnej w Hali EXPO-Łódź (al. Politechniki 4) w wielkanocną niedzielę 9 kwietnia o godz. 12, gdzie przy wspólnym, stole zasiądzie razem 450 osób oraz mobilnej w postaci 100 paczek dla potrzebujących, z przygotowanymi, świątecznymi potrawami, które będą dostarczane od czwartku 6 kwietnia do soboty 8 kwietnia do wszystkich tych, którzy z różnych przyczyn pozostaną w trakcie Wielkanocy w mieszkaniach i domach. W sumie więc w tegorocznym Miejskim Śniadaniu Wielkanocnym weźmie udział 550 osób.

- Ogromnie cieszy nas możliwość świętowania w tym roku przy wspólnym, wielkanocnym stole zastawionym tradycyjnymi, świątecznymi potrawami – mówi Paweł Bliźniuk, p.o. dyrektora Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ. – To będzie także okazja do wzajemnego złożenia sobie świątecznych życzeń i rozmowy z drugim człowiekiem. Taka możliwość spotkania na żywo w okresie wielkanocnym pojawia się w tym roku po trzech latach przerwy spowodowanej pandemią koronawirusa. Serdecznie zapraszamy mieszkańców Łodzi do udziału w tym wydarzeniu. Jednocześnie nie zapominamy o tych, którzy z powodu m.in. stanu zdrowia, niepełnosprawności lub wieku pozostaną w czasie Wielkanocy w domach i mieszkaniach. Do tych osób dotrą tuż przed świętami wolontariusze wraz z paczkami

wypełnionymi gotowymi potrawami.

Uczestnicy zarówno stacjonarnego, jak i mobilnego Śniadania Wielkanocnego będą mogli skosztować m.in. białego barszczu, jajek, kiełbasy, owoców, ciast (w tym tradycyjnych babek wielkanocnych) oraz słodkości w postaci czekoladowych jajek i zajączków. Na stołach w Hali EXPO-Łódź pojawią się także sałatki oraz wędliny. Potrawy znajdujące się w rozwożonych paczkach zostaną hermetycznie zapakowane. W paczkach znajdą się dodatkowo świąteczne kartki przygotowane przez dzieci z łódzkich przedszkoli. Wolontariusze będą składali wielkanocne życzenia osobom, do których przyjadą (Centrum Służby Rodzinie, Stowarzyszenie Missio Quotidiana oraz akcja „Zupa na Pietrynie” posiada bazę składającą się z około 1,5 tys. wolontariuszy).

ZGŁOSZENIA

By wziąć udział w Śniadaniu Wielkanocnym (zarówno w wersji stacjonarnej, jak i mobilnej) należy wcześniej się zgłosić. Zapisy będą prowadzone przez pracowników Klubu Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi pod numerem telefonu: (42) 208 25 58. Zgłoszenia będą przyjmowane w czwartek 30 marca, piątek 31 marca oraz poniedziałek 3 kwietnia – każdego dnia od godz. 8 do godz. 16 (decyduje kolejność zgłoszeń). Chętni są także typowani przez pracowników socjalnych łódzkiego MOPS z grona osób, z którymi współpracują na co dzień.

- Podczas zgłoszeń nie będziemy weryfikować statusu społecznego ani materialnego – mówi Piotr Kowalski, p.o. dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi. – Serdecznie zapraszamy więc do udziału w Miejskim Śniadaniu Wielkanocnym wszystkich potrzebujących i wszystkich zainteresowanych, którzy nie chcą spędzać wielkanocnej niedzieli w samotności. Śniadanie w wersji stacjonarnej będzie miało charakter ekumeniczny – zostaną zaproszeni na nie duchowni różnych wyznań (nie tylko obrządku katolickiego, ale także prawosławnego i protestanckiego).

Za przygotowanie wszystkich potraw, dostarczenie paczek ze świątecznymi potrawami do potrzebujących oraz całą oprawę Śniadania Wielkanocnego w Hali EXPO-Łódź odpowiada Centrum Służby Rodzinie oraz Stowarzyszenie Missio Quotidiana.

- Wielkanoc to szczególnie czas nadziei, dlatego dołożymy wszelkich starań, by poprzez organizację wspólnego Śniadania Wielkanocnego realnie podzielić się tą nadzieją z osobami samotnymi i ubogimi, znajdującymi się w różnego rodzaju kryzysach – mówi ks. Arkadiusz Lechowski, dyrektor Centrum Służby Rodzinie. – Taką nadzieję przynosi nie tylko pomoc materialna, ale również, a może nawet przede wszystkim, zapewnienie okazji do bycia razem. Wierzę w to, że dbając o autentyczność tego spotkania i dzieląc się z jego uczestnikami prawdziwą radością, będziemy mogli dać potrzebującym coś dużo ważniejszego niż sam

posiłek.

- Przygotowując ubiegłoroczną Miejską Wigilię dla samotnych w Łodzi, zobaczyłem jak wiele osób włączyło się w organizację świątecznego spotkania z wielkim zapalem do pomagania – mówi Sławomir Kadłubowski, wolontariusz Stowarzyszenia Missio Quotidiana i „Zupy na Pietrynie”. - Teraz, przed Wielkanocą, również widzimy wśród naszych wolontariuszy ten sam entuzjazm i gotowość do działania. Wielu z nas planuje włączyć się w przygotowania i wziąć udział w Miejskim Śniadaniu razem ze swoimi rodzinami. Mamy już doświadczenie rodzinnego pomagania w ramach „Zupy na Pietrynie” i wiemy jak wartościowy jest taki wspólny wolontariat. Myślę, że dzięki temu stworzymy podczas Śniadania Wielkanocnego ciepłą, domową atmosferę, która jest tak ważna i potrzebna w czasie świąt.

W niedzielę wielkanocną (9 kwietnia) Hala Expo-Łódź zostanie otwarta dla wszystkich Gości wydarzenia w wersji stacjonarnej przed godz. 12 – tak, by wszyscy zdążyli na spokojnie zająć miejsce przy świątecznym stole.

- Wielkanoc to czas, który większość z nas spędza w gronie rodziny, przyjaciół i najbliższych osób – mówi Anna Adamska-Makowska, prezes zarządu Hali EXPO-Łódź. – Wspólne śniadanie to okazja do dzielenia się radością. Dołożymy wszelkich starań, by nasi Goście, którzy odwiedzą nas w tym roku podczas Miejskiego Śniadania Wielkanocnego poczuli choćby namiastkę ciepła rodzinnego domu, a także doświadczyli świątecznej radości i spotkania z życzliwym człowiekiem tuż obok. Bardzo cieszymy się, że możemy być częścią takiego wyjątkowego wydarzenia.

Powiązane pliki



Miejskie Śniadanie Wielkanocne 2023 dla Samotnych w Łodzi - plakat (2 MB)

